
КЛИМЕНКО 

ОЛЕНА МИХАЙЛІВНА 

 
БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПБІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПБІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИКОКАЖЧИКОКАЖЧИК   Чернігівський національний технологічний університет 

КЛИМЕНКО 

ОЛЕНА МИХАЙЛІВНА 
БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПБІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПБІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИКОКАЖЧИКОКАЖЧИК   

Чернігівський національний технологічний 

університет 

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 



 

 

 
КЛИМЕНКО  

ОЛЕНА МИХАЙЛІВНА  



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

4 
С

  
  

  
  
  

  
С

е
р

ія
 п

о
к
а

ж
ч

и
к
ів

 п
р

а
ц

ь
 н

а
у

к
о

в
ц

ів
 Ч

Н
Т

У
 

Чернігівський національний технологічний університет 
 

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

 
 
 
 
 
 

КЛИМЕНКО 
ОЛЕНА МИХАЙЛІВНА 
(до 50-річчя з дня народження) 

 
 
 
 
 

БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 
НАУКОВИХ ПРАЦЬ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Чернігів, 2017 

 



УДК 016 
      К 49 
 
Рекомендовано до друку науково-методичною радою Наукової 

бібліотеки Чернігівського національного технологічного 
університету  

Протокол № 07/18  від 29.10.2018 р. 
 
 
Рецензент:  
 
Мороз Н. В. Директор Наукової бібліотеки 

Чернігівського національного 
технологічного університету  

 
К 49 

 
Клименко Олена Михайлівна: біобібліограф. покажч. / уклад. : 

Т. А. Сіденко. – Чернігів : Наукова бібліотека ЧНТУ, 2018. – 28 с. 
 
Біобібліографічний покажчик присвячений науковій діяльності 

О. М. Клименко - як науково-педагогічного працівника 
університету. До покажчика увійшли авторські свідоцтва, 
монографії, підручники, навчально-методичні посібники, тези 
доповідей на науково-практичних конференціях і семінарах, статті 
з періодичних видань 

Добір матеріалу завершено 30.12..2018 р. Опис здійснено 
мовою оригіналу відповідно до ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 
«Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та 
правила складання». Слова і словосполучення скорочені 
відповідно до ДСТУ 3582:2013 «Бібліографічний опис. Скорочення 
слів і словосполучень українською мовою», ГОСТ Р 7.0.12-2011 
«Система стандартов по информации, библиотечному и 
издательскому делу. Библиографическая запись. Сокращение 
слов и словосочетаний на русском языке. Общие требования и 
правила» та ДСТУ 7093:2009 «Система стандартів з інформації, 
бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний запис. 
Скорочення слів і словосполук, поданих іноземними 
європейськими мовами». 

 



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

3 

ПЕРЕДМОВА 
 
Біобібліографічний покажчик присвячено науково-педагогічній 

діяльності О. М. Клименко – доцента кафедри бухгалтерського 
обліку, оподаткування та аудиту Чернігівського національного 
технологічного університету. 

До покажчика увійшли дані біографічного характеру, 
бібліографічні відомості авторські свідоцтва, монографії, 
підручники, навчально-методичні посібники, тези доповідей на 
науково-практичних конференціях і семінарах, статті з 
періодичних видань. 

Представлені джерела охоплюють всю наукову діяльність 
автора до 31.12. 2017 року включно.  

У покажчику дотримано хронологічний характер розміщення 
опублікованих праць у прямій послідовності, в межах кожного 
року – за абеткою публікацій. Добір матеріалів здійснено на основі 
особистих матеріалів автора, Картотеки праць викладачів, 
Електронного каталогу Наукової бібліотеки ЧНТУ. 

Покажчик містить довідковий апарат – іменний покажчик 
співавторів, алфавітний покажчик наукових праць.  

Видання розраховане на науковців, викладачів, студентів, 
працівників бібліотек та архівів. 

Біобібліографічний покажчик продовжує серію покажчиків 
праць науковців ЧНТУ. 



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

4 

БІОГРАФІЧНА ДОВІДКА 
 

Освіта:  
Після закінчення  11-ої школи м. Чернігова з 1984-1989 р. 

навчалася в Чернігівській філії Київського політехнічного інституту 
за спеціальністю «технологія машинобудування, металорізальні 
верстати та інструменти», де здобула кваліфікацію «інженер-
механік». У 1995 році пройшла перепідготовку в Чернігівському 
державному механіко-технологічному технікумі за спеціальністю 
„Бухгалтерський облік та аудит”  

Основні етапи трудової діяльності: З 1995 року до 1997 року – 
державний податковий інспектор відділу документальних 
перевірок юридичних осіб Державної податкової адміністрації по 
м. Чернігову. З 1997 року до 2000 року – викладач кафедри обліку 
і аудиту Чернігівського державного інституту економіки і 
управління. З 2000 року до 2006 року – старший викладач 
кафедри обліку і аудиту Чернігівського державного інституту 
економіки і управління. У 2006 році призначена на посаду доцента 
кафедри обліку і аудиту Чернігівського державного інституту 
економіки і управління. З 2014 працює на посаді доцента кафедри 
бухгалтерського обліку, оподаткування та аудиту Чернігівського 
національного технологічного університету.  

Кваліфікація: У 2006 році у спеціалізованій вченій раді КНЕУ ім. 
Вадима Гетьмана захистила дисертаційну роботу на тему: „Облік 
та аналіз фінансового забезпечення бюджетних установ (на 
прикладі закладів охорони здоров’я Чернігівської області)” за 
спеціальністю 08.06.04 – Бухгалтерський облік, аналіз та аудит. У 
цьому ж році їй присуджено науковий ступінь кандидата 
економічних наук, а в 2008 році – вчене звання доцента кафедри 
обліку і аудиту. На високому професійному рівні викладає такі 
навчальні дисципліни, як: „Облік в бюджетних організаціях”, 
„Організація обліку”, „Організація і методика економічного 
аналізу”, „Фінансовий аналіз”, „Аналіз фінансово-господарської 
діяльності підприємств”. 

Навчально-педагогічну роботу Клименко О.М. успішно поєднує 
з науковою та суспільною  роботою. Сфера її сучасних наукових 
інтересів охоплює питання удосконалення обліково-аналітичної 
роботи в сучасних умовах господарювання. Щедро ділиться 
своїми знаннями з викладачами кафедри та студентами. 
Користується заслуженим авторитетом колективу та адміністрації 
інституту, її поважають студенти. 



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

5 

ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК НАУКОВИХ ПРАЦЬ 
 

2000 
1. Аналіз фінансування бюджетних установ / 

О. М. Клименко // Сіверянський літопис: Матеріали науково-
практичної конференції. – 2000. – № 1 (31). – С. 244-247. 

2. Контроль i ревiзiя товарних операцiй / Л. Панасюк, 
О. М. Клименко // Сіверянський літопис. – 2000. – №1. – C.238-
239. 

3. Питання обліку доходів і видатків місцевих бюджетів / 
О. М. Клименко // Удосконалення обліку та аналізу господарської 
діяльності на основі впровадження нових положень (стандартів) 
бухгалтерського обліку в Україні: Тези доповідей між нар. наук.-
практ. конф. 16-18 жовт. 2000 р. – Київ. : КНЕУ, 2000. – С. 146-147. 
 

2001 
4. Облік спеціальних коштів при впровадженні нового 

плану рахунків / О. М. Клименко // Стратегія економічного 
розвитку України. – 2001. – № 6. – С. 393-398. 

5. Облік спеціальних коштів при впровадженні нового 
плану рахунків / О. М. Клименко // Стратегія економічного 
розвитку України. – 2001. – Вип. 6. – С. 393-398. 

6. Фінансування бюджетних установ: принципи, методи, 
бухгалтерський облік / О. М. Клименко // Сіверянський літопис. – 
2001. – № 4. – С. 168-172. 

 

2002 
7. Аналіз обсягів та структури медичної допомоги на 

прикладі Чернігівського регіону / О. М. Клименко // 
Трансформація курсу “Економічний аналіз діяльності 
підприємства”: тези доповідей між нар. наук.-метод. конф. 16-17 
трав. 2002 р. / Відп. за вип. Л. М. Кіндрацька. – Київ. : КНЕУ, 
2002. – С. 223-227. 

8. Особливості формування багатоканальної системи 
фінансування медичної допомоги / О. М. Клименко // 
Сіверянський літопис. – 2002. – № 4. – С. 73-75. 

9. Пріоритетні напрямки розвитку державного 
казначейства / О. М. Клименко // Управління організацією: 
регіональні аспекти: Матеріали Х Міжнародної науково-практичної 
конференції. 12-13 квітня 2002 р. / за ред. В. Г. Герасимчука. – К. : 
ІВЦ „Видавництво „Політехніка”, 2002. – С. 138-139. 

10. Проблеми організації контролю в органах казначейства 
/ О. М. Клименко В. Л. Шишкова // Совершенствование теории и 



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

6 

практики учёта, анализа и аудита для становления национальной 
учётной системы: Материалы науч.-практ. конф. 27-29 ноября 
2002 г. – Севастополь: Изд-во СевНТУ, 2002. – С. 175-177. 

11. Упровадження нових систем обліку в роботі 
казначейства / О. М. Клименко // Стратегія економічного розвитку 
України. – 2002. – Вип. 3 (10). – С. 280-286. 

 
2004 

12. Розробка багатофакторної математичної моделі 
захворюваності як одного з факторів впливу на фінансове 
забезпечення охорони здоров’я” / О. М. Клименко // Економіка: 
проблеми теорії та практики. – 2004. – Том III. Вип. 189. – С. 848 - 
856. 

2007 
13. Аналіз в бюджетних установах: практикум до виконання 

дипломних робіт для студ. спец. 06.050.106 "Облік і аудит" всіх 
форм навч. / О. М. Клименко, З. І. Козир. – Чернігів : ЧДІЕУ, 
2007. – 111c. 

14. Організація обліку: опорний конспект лекцій для студ. 
спец. "Облік і аудит" всіх форм навч. / О. М. Клименко. – Чернігів : 
ЧДІЕУ, 2007. – 35c. 

15. Математичне моделювання та прогнозування показників 
захворюваності населення як метод визначення коригуючих 
коефіцієнтів фінансування охорони здоров’я / О. М. Клименко, І. 
С. Скітер, С. О. Решетник // Економіка: проблеми теорії та практики. 
Збірник наукових праць. Випуск 226: В 3 т. Том III. Дніпропетровськ: 
ДНУ, 2007. – С. 738 – 745.  

16.  Механізм фінансового забезпечення закладів охорони 
здоров’я / О. М. Клименко, Д. І. Гривко, З. І. Козир // Економіка: 
проблеми теорії та практики. Збірник наукових праць. Випуск 231: В 9 
т. Том VIII. Дніпропетровськ : ДНУ, 2007. – С. 1521 – 1525. 

 
2008 

17.  Вдосконалення калькулювання платних послуг у 
медичних установах / О. М. Клименко, О. В. Басенко // 
Формування ринкових відносин в Україні. – 2008. – Вип.11 (90). – 
С. 150-153. 

18.  Удосконалення плану рахунків бухгалтерського обліку 
бюджетних установ / О. М. Клименко // Формування ринкових 
відносин в Україні. – 2008. – Вип. 12 (91). – С. 125-128. 

 
 



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

7 

2009 
19.  Концепція удосконалення обліку в сучасних умовах 

господарювання / В. В. Гливенко, О. М. Клименко, 
О. Андросенко // Формування інноваційної моделі розвитку 
національної економіки України: монографія у 2-х частинах Ч. 1 / 
за заг. ред. д.е.н. професора І. С. Каленюк. – Чернігів : ЧДІЕУ, 
2009. – С. 337-347. 

20. Удосконалення методики внутрішнього аудиту запасів 
на підприємствах текстильної промисловості / 
О. М. Клименко, О. І. Єрмак, О. В. Басенко // Сіверянський 
літопис. – 2009. – №1. – C.148-156. 

 
2010 

21. Використання векселів сільськогосподарськими 
підприємствами для розрахунків з контрагентами / 
О. І. Єрмак, О. М. Клименко // Економіка АПК. – 2010. – №7. – 
С.79 – 83. 

22.  Вдосконалення системи фінансування бюджетних 
установ на основі багатофакторного математичного 
моделювання / О. М. Клименко // Историко-правовые и социально-
економические аспекты развития общества: материалы докладов 
и выступлений межвузовской научно-практической конференции 
(г. Чернигов, 7 апреля 2010 года). – Чернигов: Украинско-
Российский институт (филиал) МГОУ в г. Чернигове, 2010. - с. 
283-285. 

23. Удосконалення організації фінансування в сфері 
медичного обслуговування / О. М. Клименко, Т. А. Коляда // 
Историко-правовые и социально-економические аспекты 
развития общества: материалы докладов и выступлений 
межвузовской научно-практической конференции (г. Чернигов, 7 
апреля 2010 года). - Чернигов: Украинско-Российский институт 
(филиал) МГОУ в г. Чернигове, 2010. - С.180-182. 

24.  Удосконалення обліку в бюджетних установах / 
О. М. Клименко, А. П. Пацюк // Историко-правовые и социально-
економические аспекты развития общества: материалы докладов 
и выступлений межвузовской научно-практической конференции 
(г. Чернигов, 7 апреля 2010 года). – Чернигов : Украинско-
Российский институт (филиал) МГОУ в г. Чернигове, 2010. - 
С.193-195. 

2011 
25. Світовий досвід організації фінансування у сфері 

медичного обслуговування / О. М. Клименко // Чернігівський 



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

8 

науковий часопис Чернігівського державного інституту економіки і 
управління. Сер. 1 : Економіка і управління. – 2011. – № 1. – С. 
104-112. 

26. Уніфікація обліку в бюджетній сфері / О. М. Клименко, 
А. В. Клименко // Актуальні проблеми сталого соціального 
розвитку: погляд молоді: збірник матеріалів Всеукраїнської 
науково-практичної конференції. – Чернігів : Чернігівський 
державний інститут права, соціальних технологій та праці, 2011. – 
С. 115 - 117. 

27. Совершенствование финансирования системы 
здравоохранения / Е. М. Клименко, А. В. Клименко // 
«Актуальные вопросы экономического развития: теория и 
практика в современных условиях», международная науч.-
практическая конф. (2011, Гомель). Международная научно-
практическая конференция «Актуальные вопросы экономического 
развития: теория и практика в современных условиях», 27-28 
октября 2011 г.: - ІІІ Чтения, посвященные памяти М.В. Научителя 
/ редкол.: Б. В. Сорвиров, О. С. Башлакова (отв.ред) [и др.]. – 
Гомель : ГГУ им. Ф. Скорины, 2011. - 278 с. 

28.  Адаптація понятійного апарату управлінського 
бюджетного обліку до методики калькулювання продукту / 
О. М. Клименко, А. В. Клименко // Програма міжвузівського 
круглого столу «Удосконалення механізму державного 
регулювання трудових відносин як чинник стабілізації соціально-
економічного становища в Україні». – Чернігів: Чернігівський 
держаний технологічний університет, 15 листопада 2011 р. 

 
2012 

29. Бюджетний план рахунків в ринкових умовах 
господарювання / О. М. Клименко, О. В. Полякова, О. І. Єрмак // 
Чернігівський науковий часопис Чернігівського державного 
інституту економіки і управління. Сер. 1 : Економіка і управління. – 
2012. – № 1 (3). – С. 55-65.  

30. Впровадження управлінського обліку для контролю за 
рухом і використанням запасів / О. В. Полякова, О. І. Єрмак, 
О. М. Клименко // Науковий вісник Чернігівського державного 
інституту економіки і управління. Серія 1 : Економіка. – 2012. – № 
4 (16). – С. 155-158. 

31. Організаційно-методичні аспекти формування 
багатоканальної системи фінансового забезпечення 
медичних закладів / О. М. Клименко // Імперативи розвитку 
України в умовах глобалізації: тези доповідей та виступів ІV 



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

9 

Міжнародної науково-практичної конференції (м. Чернігів, 15-16 
листопада 2012 р.). – Чернігів : ЧДІЕУ, 2012. – С. 133-134. 

 
2013 

32.  Дослідження світових тенденцій фінансового 
регулювання сфери охорони здоров’я / О. М. Клименко // 
Формування ефективних механізмів управління в умовах 
пріоритетності знаннєвої компоненти економічного розвитку: 
[монографія] / за заг. ред. Л.С. Ладонько. – Ніжин : ФОП 
Лук”яненко В.В. ТПК «Орхідея», 2013. – С.209 – 234. 

33. Приоритетные направления совершенствования 
структурной организации системы здравоохранения Украины 
/ О. М. Клименко // Историко-правовые и социально-
экономические аспекты развития общества: тезисы докл. межву. 
науч.-практ. конф. (г. Чернигов, 16 апреля 2013) – Чернигов : 
Украинско-Российский институт (филиал) МГОУ в г. Чернигове. 

34. Сучасні методи діагностики фінансової кризи на 
підприємстві / О. М. Клименко // Імперативи розвитку України в 
умовах глобалізації: V Міжнародна науково-практична 
конференція (м. Чернігів, 7-8 червня 2013 року): Матеріали 
доповідей та виступів. – Чернігів : ЧДІЕУ, 2013. – С. 124-125. 

35.  Організаційно-управлінські механізми реформування 
сфери охорони здоров’я / О. М. Клименко // Формування 
ефективних механізмів управління в умовах пріоритетів знаннєвої 
компоненти економічного розвитку : круглий стіл, Чернігів, 
кафедра менеджменту, 2013р. – С. 11-13. 

36.  Финансовая отчетность малых и средних предприятий 
Украины в соответствии с международными стандартами 
бухгалтерского учета / О. М. Клименко, А. А. Валуй // Наука, 
современное общество и проблемы молодежи: XVII 
Межвузовская научная студенческая конференция (г. Гомель, 25-
26 апреля 2013 г.) – Гомель : Гомельский филиал 
Международного университета «МИТСО». – С. 92-94. 

 
2014 

37.  Формування моделі фінансового забезпечення в 
умовах багатоканальної системи фінансування охорони 
здоров’я України / О. М. Клименко // «Іноваційно – інвестиційні 
напрями формування ефективної системи управління економікою 
за євро інтеграційних процесів»: [монографія] / під заг. ред. 
І. В. Калінько. – Київ, Кондор, 2014. – С. 193-217. 



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

10 

38. Удосконалення управління витратами в бюджетних 
установах шляхом впровадження управлінського обліку / 
О. М. Клименко, О. В. Полякова // Науковий вісник Чернігівського 
державного інституту економіки і управління. Серія 1 : 
Економіка. – 2014. – №2 (22). – С. 97-104. 

39.  Методологічні засади ефективності функціонування 
державного фінансового контролю / О. М. Клименко, 
О. С. Пилипчук // Міжнародна студентська науково-практична 
конференція «Юність науки» ( Чернігів, 26 березня 2014 року). – 
Чернігів : ЧДІЕУ, 2014.  

40. Основні аспекти реформування бухгалтерського обліку 
бюджетних установ / О. М. Клименко, В. О. Фуголь // Міжнародна 
студентська науково-практична конференція «Юність науки» 
( Чернігів, 26 березня 2014 року). – Чернігів : ЧДІЕУ, 2014.  

41. Зарубіжний досвід оподаткування доходів фізичних 
осіб / О. М. Клименко, С. О. Бондаренко // Міжнародна 
студентська науково-практична конференція «Юність науки» 
(Чернігів, 26 березня 2014 року). – Чернігів: ЧДІЕУ, 2014.  

42. Особливості обліку запасів за вітчизняними та 
міжнародними стандартами бухгалтерського обліку / 
О. М. Клименко, Т. О. Вареник // Міжнародна студентська науково-
практична конференціа «Юність науки» (Чернігів, 26 березня 2014 
року). – Чернігів : ЧДІЕУ, 2014.   

43. Антикризове фінансове управління на підприємстві / 
О. М. Клименко // Историко-правовые и социально-экономические 
и технологические аспекты развития общества: тезисы докл. 
межву. науч.-практ. конф. (г. Чернигов, 21 марта 2014) – 
Чернигов: Украинско-Российский институт (филиал) Федер.гос. 
бюджет. образоват. учреджения высш. проф. образования «Моск. 
Гос. Машиностр. Університет (МАМИ)» в г. Чернигове. – Чернигов: 
Десна Полиграф, 2014. – С. 198 - 200. 

44. Актуальні аспекти впровадження управлінського обліку 
в бюджетну сферу / О. М. Клименко, І. Г. Ляшенко // Міжнародна 
студентська науково-практична конференціа «Юність науки» 
( Чернігів, 26 березня 2014 року). – Чернігів : ЧДІЕУ, 2014.  
 

2015 
45. Пріоритетні напрями ефективного управління запасами 

на підприємствах текстильної галузі / О. М. Клименко, 
О. В. Полякова // Стратегічні пріоритети розвитку промисловості 
України [монографія] / за заг. ред. І. А. Косач. – Ніжин : ФОП 
Лук”яненко В.В. ТПК «Орхідея», 2015. – С. 208-228. 



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

11 

46. Підходи до структуризації стратегічного потенціалу 
промисловості / О. М. Клименко, Л. С. Ладонько // Економіка 
сталого розвитку: теоретичні підходи та практичні рекомендації: 
матеріали міжнародної науково-практичної конференції (13-16 
вересня 2015 р. м. Кошице, Словаччина) – К. : Вид-во «Центр 
навчальної літератури», 2015. – С. 81-83.  

47. Основні проблеми оптимізації надходжень та видатків 
пенсійного фонду України та шляхи їх вирішення / 
Т. В. Пономаренко, О. М. Клименко // Міжнародна студентська 
науково-практична конференція «Юність науки» (Чернігів, 22- 23 
квітня 2015 року). – Чернігів : ЧДІЕУ, 2015. – С. 102-104. 

48. Система бухгалтерського обліку та фінансова звітність 
бюджетних установ, їх удосконалення / О. М. Клименко, 
Н. І. Гриб // Міжнародна студентська науково-практична 
конференція «Юність науки» (Чернігів, 22- 23 квітня 2015 року). – 
Чернігів : ЧДІЕУ, 2015. – С. 56-57. 

49. Інформаційне забезпечення управління підприємством: 
обліковий аспект / В. О. Редько, О. М. Клименко // I Міжнародна 
науково-практична конференція: “Бухгалтерський облік, 
оподаткування, аналіз і аудит: сучасний стан, проблеми та 
перспективи розвитку”, ЧНТУ, 2015. – С. 126-128. 

50. Критерії та показники ефективності діяльності 
державного фінансового контролю / О. М. Клименко // 
Статистичне забезпечення управління сталим розвитком 
економіки та соціальної сфери. Збірник матеріалів Міжнародної 
науково-практичної конференції, 5 грудня 2015 р. – Чернігів : 
ЧНТУ, 2015. – С.70-73 

51. Проблеми вимушеної внутрішньої міграції населення / 
О. М. Клименко, І. О. Чеботар // Статистичне забезпечення 
управління сталим розвитком економіки та соціальної сфери. 
Збірник матеріалів Міжнародної науково-практичної конференції, 
5 грудня 2015 р. – Чернігів : ЧНТУ, 2015. – С.196-198. 

52. Шляхи запровадження інституції бізнес-омбудсмена в 
України / В. О. Курочка, О. М. Клименко // Сучасні напрямки 
розвитку економіки і менеджменту на підприємствах України: 
Збірник матеріалів всеукраїнської науково-практичної конференції 
молодих учених, аспірантів та студентів, присвяченої 85 річниці 
заснування ХНАДУ (05 листопада 2015 року). – Харків : ХНАДУ, 
2015. – С.34-37  

2016 
53. Облік доходів, витрат і видатків / В. В. Гливенко, 

О. М. Клименко // Облік у бюджетних установах : навчальний 



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

12 

посібник / за ред. Леня В. С. – Чернігів : Десна Поліграф, 2016. - 
С. 46-92. 

54. Облік виробничих витрат / В. В. Гливенко, О. М. Клименко 
// Облік у бюджетних установах : навчальний посібник / за ред. 
Леня В. С. – Чернігів : Десна Поліграф, 2016. - С.335-395. 

55. Організація обліку витрат виробництва та 
калькулювання собівартості продукції / О. О. Андросенко, 
О. М. Клименко, О. В. Полякова // Удосконалення методики та 
організації обліково-аналітичної роботи в сучасних умовах 
господарювання : монографія / Гоголь Т. А., Нехай В. А., 
Онищенко В. П. [та ін.] за наук. ред. д.е.н., проф. Маргасової В. Г., 
к.е.н., доц. Гливенко В. В. – Київ : ТОВ «Кондор», 2016. – С. 54-69.  

56. Облікове супроводження операцій з надходження і 
використання бюджетних коштів / О. М. Клименко, 
В. В. Гливенко, А. В. Клименко // Удосконалення методики та 
організації обліково-аналітичної роботи в сучасних умовах 
господарювання: монографія / Гоголь Т. А., Нехай В. А., 
Онищенко В. П. [та ін.] за наук. ред. д.е.н., проф. Маргасової В. Г., 
к.е.н., доц. Гливенко В. В. – Київ : ТОВ «Кондор», 2016. – С.103-
115. 

57. Удосконалення фінансового забезпечення професійно-
технічних навчальних закладів і установ професійно-
технічної освіти / О. М. Клименко, Л. С. Ладонько // Інтеграція 
економічних, організаційних, технічних та інформаційних процесів 
у публічному управлінні та менеджменті організації [монографія] / 
за заг. ред. Г. В. Старченко – Ніжин : ФОП Лук”яненко В.В. ТПК 
«Орхідея», 2016. - С. 78-89. 

58. Методы управления развитием инновационного 
потенциала промышленности в регіонах / Е. М. Клименко, 
Л. С. Ладонько // Проблемы социально-ориентированного 
инновационного развития белорусского общества и профсоюзы: 
материалы XX Республикан-ской научно-практической 
конференции, Гомель, 4 февраля 2016г. / Гомельский филиал 
Международного университета «МИТСО»; под общ. ред. 
С. И. Ляха. – Гомель, Гомельский филиал Международного 
университета «МИТСО», 2016. – С. 126-129. 

59. Питання модернізації обліку в державному секторі / 
О. М. Клименко, Я. М. Ірха // Міжнародна науково-практична 
конференція студентів, аспірантів і молодих вчених «Юність 
науки – 2016: соціально-економічні та гуманітарні аспекти 
розвитку суспільства» (Україна, Чернігів, 18-19.05.2016 р.): у 7 ч. / 
[Ч. 3.]. – Чернігів : Черніг. нац. технол. ун-т, 2016. – С. 64-67. 



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

13 

60.  Організація обліку запасів на підприємстві / 
О. М. Клименко, А. М. Міщенко // Міжнародна науково-практична 
конференція студентів, аспірантів і молодих вчених «Юність 
науки – 2016: соціально-економічні та гуманітарні аспекти 
розвитку суспільства» (Україна, Чернігів, 18-19.05.2016 р.): у 7 ч. / 
[Ч. 3.]. – Чернігів: Черніг. нац. технол. ун-т, 2016. – С.110-112. 

61. Амортизaцiя i зноc: оcобливоcтi нaрaхувaння у 
бюджeтних уcтaновaх / О. М. Клименко, Т. В. Стародуб // 
Міжнародна науково-практична конференція студентів, аспірантів 
і молодих вчених «Юність науки – 2016: соціально-економічні та 
гуманітарні аспекти розвитку суспільства» (Україна, Чернігів, 18-
19.05.2016 р.): у 7 ч. / [Ч. 3.]. – Чернігів: Черніг. нац. технол. ун-т, 
2016. – С.143-147. 

62.  Облік основних засобів у бюджетних установах / 
О. М. Клименко, К. І. Данькова // Міжнародна науково-практична 
конференція студентів, аспірантів і молодих вчених «Юність науки 
– 2016: соціально-економічні та гуманітарні аспекти розвитку 
суспільства» (Україна, Чернігів, 18-19.05.2016 р.): у 7 ч. / [Ч. 3.]. – 
Чернігів: Черніг. нац. технол. ун-т, 2016. – С.38-41. 

63. Визнaння зaпaciв в oблiку уcтaнoв держaнoгo cектoру / 
О. М. Клименко, В. М. Гельмaн // Міжнародна науково-практична 
конференція студентів, аспірантів і молодих вчених «Юність науки 
– 2016: соціально-економічні та гуманітарні аспекти розвитку 
суспільства» (Україна, Чернігів, 18-19.05.2016 р.): у 7 ч. / [Ч. 3.]. – 
Чернігів: ЧНТУ, 2016. – С.29-32. 

64.  Удосконалення бухгалтерського обліку товарно-
матеріальних цінностей / О. М. Клименко, Я. І. Расулова // ІI 
Міжнародна науково-практична конференція: “Бухгалтерський 
облік, оподаткування, аналіз і аудит: сучасний стан, проблеми та 
перспективи розвитку”(м.Чернігів, 30 листопада 2016 р.). – ЧНТУ, 
2016. – С. 41-42. 

65.  Вплив податкової політики на розвиток малого 
підприємництва в Україні / О. М. Клименко, Т. В. Гладун // ІI 
Міжнародна науково-практична конференція: “Бухгалтерський 
облік, оподаткування, аналіз і аудит: сучасний стан, проблеми та 
перспективи розвитку”(м.Чернігів, 30 листопада 2016 р.). – ЧНТУ, 
2016. – С. 188-189. 

 
2017 

66. Проблеми управління професійно-технічними 
навчальними закладами: регіональний аспект / 
О. М. Клименко, Л. С. Ладонько, Т. В. Гладун // Вчені записки ТНУ 



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

14 

імені В. І. Вернадського. Серія: Економіка і управління. – 2017. – 
Том 28 (67), № 1. – С. 79-86. 

67. Наслідки порушення законодавства про працю для 
роботодавця в 2017 році / Н. Ю. Дедюхіна, О. М. Клименко // 
Стратегічні імперативи розвитку туризму та економіки в умовах 
глобалізації - матеріали Міжнародної науково-практичної 
конференції, присвяченої 10-річчю факультету міжнародного 
туризму та управління персоналом Запорізького НТУ, 
м. Запоріжжя, 30–31 березня 2017 р.: в 2 т. / за заг. ред. проф. 
В. М. Зайцевої; Запорізький національний технічний університет. – 
Запоріжжя: «Просвіта», 2017. – Т. 2. – С. 151-153.  

68.  Розвиток і сучасний стан медичного страхування / 
В. О. Ремесник, О. М. Клименко // Міжнародна науково-практична 
конференція студентів, аспірантів і молодих вчених «Юність 
науки – 2017: соціально-економічні та гуманітарні аспекти 
розвитку суспільства» (Україна, Чернігів, 26-27.04.2017 р.). – 
Чернігів : Черніг. нац. технол. ун-т, 2017. – С. 185-187.  

69.  Становлення та розвиток казначейської системи 
України / О. М. Клименко, І. О. Чеботар // Міжнародна науково-
практична конференція студентів, аспірантів і молодих вчених 
«Юність науки – 2017: соціально-економічні та гуманітарні аспекти 
розвитку суспільства» (Україна, Чернігів, 26-27.04.2017 р.). – 
Чернігів : Черніг. нац. технол. ун-т, 2017. – С. 196-199. 

70.  Особливості проведення інвентаризації у бюджeтних 
установах / О. М. Клименко, В. М. Гельмaн // «Інноваційний 
розвиток інформаційного суспільства: економіко-управлінські, 
правові та соціокультурні аспекти»: збірник матеріалів VІ 
Міжнародної науково-практичної конференції студентів, аспірантів 
і молодих учених (м. Чернігів, 14 грудня 2017 р.) / Черніг. нац. 
технол. ун-т. – Чернігів : Черніг. нац. технол. ун-т, 2017. – С 224- 
227. 

71.  Вплив пенсійної реформи на зміни у механізмі 
нарахування єдиного соціального внеску / О. М. Клименко, 
В. І. Зезуль, Ю. С. Кравцова // Бухгалтерський облік, 
оподаткування, аналіз і аудит: сучасний стан, проблеми та 
перспективи розвитку : ІІI Міжнародна науково-практична 
конференція (м. Чернігів, 27 листопада 2017 р.): тези доповідей. – 
Чернігів : ЧНТУ, 2017. – С.155-157. 

72. Удосконалення обліку витрат від операційної 
діяльності / О. М. Клименко, В. О. Редько // Бухгалтерський облік, 
оподаткування, аналіз і аудит: сучасний стан, проблеми та 
перспективи розвитку : ІІI Міжнародна науково-практична 



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

15 

конференція (м. Чернігів, 27 листопада 2017 р.): тези доповідей. – 
Чернігів : ЧНТУ, 2017. – С.43-44 

73. Сучасний стан та перспективи розвитку торфодобувної 
галузі в України / В. О. Ремесник, О. М. Клименко // Статистичне 
забезпечення управління сталим розвитком економіки та 
соціальної сфери: збірник матеріалів Міжнар. наук.-практ. конф. 
(Чернігів, 5 грудня 2017 р.). – Чернігів : ЧНТУ, 2017. – С. 80-83. 

74.  Уцінка та до оцінка необоротних активів / 
О. М. Клименко, І. С. Бабко // Бухгалтерський облік, 
оподаткування, аналіз і аудит: сучасний стан, проблеми та 
перспективи розвитку : ІІI Міжнародна науково-практична 
конференція (м. Чернігів, 27 листопада 2017 р.): тези доповідей. – 
Чернігів: ЧНТУ, 2017. – С.86-87. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

16 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК СПІВАВТОРІВ 

 
Андросенко О. [16] 
Андросенко О. О. 19, 55 
Бабко І. С. 74 
Басенко О. В. 17, 20 
Бондаренко С. О. 41 
Валуй А. А. 36 
Вареник Т. О. 42 
Гельмaн В. М. 63, 70 
Гладун Т. В. 65, 66 
Гливенко В. В. 19, 53, 54, 56 
Гриб Н. І. 48 
Гривко Д. І. 16 
Данькова К. І. 62 
Дедюхіна Н. Ю. 67  
Єрмак О. І. 21, 20, 29, 30. 
Зезуль В. І. 71 
Ірха Я. М. 59 
Клименко А. В. 26, 27, 28, 56 
Козир З. І. 13, 16 
Коляда Т. А. 23 

Кравцова Ю. С. 71 
Курочка В. О. 52 
Ладонько Л. С. 46, 57, 58, 66 
Ляшенко І. Г. 44  
Міщенко А. М. 60 
Панасюк Л. 2 
Пацюк А. П. 24 
Пилипчук О. С. 39 
Полякова О. В. 29, 30, 38, 45, 
55  
Пономаренко Т. В. 47 
Расулова Я. І. 64 
Редько В. О. 49, 72 
Ремесник В. О. 68, 73 
Решетник С. О. 15 
Скітер І. С. 15  
Стародуб Т. В. 61 
Фуголь В. О. 40  
Чеботар І. О. 51, 69 
Шишкова В. Л. 10 



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

17 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ ПРАЦЬ 

 

А 
Адаптація понятійного апарату управлінського бюджетного обліку 
до методики калькулювання продукту 28 
Актуальні аспекти впровадження управлінського обліку в 
бюджетну сферу 44 
Амортизaцiя i зноc: оcобливоcтi нaрaхувaння у бюджeтних 
уcтaновaх 61 
Аналіз в бюджетних установах 13 
Аналіз обсягів та структури медичної допомоги на прикладі 
Чернігівського регіону 7 
Аналіз фінансування бюджетних установ 1 
Антикризове фінансове управління на підприємстві 43 
Б 
Бюджетний план рахунків в ринкових умовах господарювання 29 
В 
Вдосконалення калькулювання платних послуг у медичних 
установах 17 
Вдосконалення системи фінансування бюджетних установ на 
основі багатофакторного математичного моделювання 22 
Визнання зaпaciв в oблiку уcтaнoв держaнoгo cектoру 63 
Використання векселів сільськогосподарськими підприємствами 
для розрахунків з контрагентами 21 
Вплив пенсійної реформи на зміни у механізмі нарахування 
єдиного соціального внеску 71 
Вплив податкової політики на розвиток малого підприємництва в 
Україні 65 
Впровадження управлінського обліку для контролю за рухом і 
використанням запасів 30 
Д 
Дослідження світових тенденцій фінансового регулювання сфери 
охорони здоров’я 32 
З 
Зарубіжний досвід оподаткування доходів фізичних осіб 41 
І 
Інформаційне забезпечення управління підприємством: обліковий 
аспект 49 
К 
Контроль i ревiзiя товарних операцій 2 
Концепція удосконалення обліку в сучасних умовах 
господарювання 19 



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

18 

Критерії та показники ефективності діяльності державного 
фінансового контролю 50 
М 
Математичне моделювання та прогнозування показників 
захворюваності населення як метод визначення коригуючих 
коефіцієнтів фінансування охорони здоров’я 15 
Методологічні засади ефективності функціонування державного 
фінансового контролю 39 
Методы управления развитием инновационного потенциала 
промышленности в регіонах 58 
Механізм фінансового забезпечення закладів охорони здоров’я 16 
Н 
Наслідки порушення законодавства про працю для роботодавця в 
2017 році 67 
О 
Облік виробничих витрат 54 
Облік доходів, витрат і видатків 53 
Облік основних засобів у бюджетних установах 62 
Облік спеціальних коштів при впровадженні нового плану рахунків 4 
Облік спеціальних коштів при впровадженні нового плану рахунків 5 
Облікове супроводження операцій з надходження і використання 
бюджетних коштів 56 
Організаційно-методичні аспекти формування багатоканальної 
системи фінансового забезпечення медичних закладів 31 
Організаційно-управлінські механізми реформування сфери 
охорони здоров’я 35 
Організація обліку 14 
Організація обліку витрат виробництва та калькулювання 
собівартості продукції 55 
Організація обліку запасів на підприємстві 60 
Основні аспекти реформування бухгалтерського обліку 
бюджетних установ 40 
Основні проблеми оптимізації надходжень та видатків пенсійного 
фонду України та шляхи їх вирішення 47 
Особливості обліку запасів за вітчизняними та міжнародними 
стандартами бухгалтерського обліку 42 
Особливості проведення інвентаризації у бюджетних установах 70 
Особливості формування багатоканальної системи фінансування 
медичної допомоги 8 
П 
Питання модернізації обліку в державному секторі 59 
Питання обліку доходів і видатків місцевих бюджетів 3 



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

19 

Підходи до структуризації стратегічного потенціалу промисловості 
46 
Приоритетные направления совершенствования структурной 
организации системы здравоохранения Украины 33 
Пріоритетні напрями ефективного управління запасами на 
підприємствах текстильної галузі 45 
Пріоритетні напрямки розвитку державного казначейства 9 
Проблеми вимушеної внутрішньої міграції населення 51 
Проблеми організації контролю в органах казначейства 10 
Проблеми управління професійно-технічними навчальними 
закладами: регіональний аспект 66 
Р 
Розвиток і сучасний стан медичного страхування 68 
Розробка багатофакторної математичної моделі захворюваності 
як одного з факторів впливу на фінансове забезпечення охорони 
здоров’я 12 
С 
Світовий досвід організації фінансування у сфері медичного 
обслуговування 25 
Система бухгалтерського обліку та фінансова звітність бюджетних 
установ, їх удосконалення 48 
Совершенствование финансирования системы здравоохранения 27 
Становлення та розвиток казначейської системи України 69 
Сучасний стан та перспективи розвитку торфодобувної галузі в 
України 73 
Сучасні методи діагностики фінансової кризи на підприємстві 34 
У 
Удосконалення бухгалтерського обліку товарно-матеріальних 
цінностей 64 
Удосконалення методики внутрішнього аудиту запасів на 
підприємствах текстильної промисловості 20 
Удосконалення обліку в бюджетних установах 24 
Удосконалення обліку витрат від операційної діяльності 72 
Удосконалення організації фінансування в сфері медичного 
обслуговування 23 
Удосконалення плану рахунків бухгалтерського обліку бюджетних 
установ 18 
Удосконалення управління витратами в бюджетних установах 
шляхом впровадження управлінського обліку 38 
Удосконалення фінансового забезпечення професійно-технічних 
навчальних закладів і установ професійно-технічної освіти 57 
Уніфікація обліку в бюджетній сфері 26 



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

20 

Упровадження нових систем обліку в роботі казначейства 11 
Уцінка та до оцінка необоротних активів 74 
Ф 
Финансовая отчетность малых и средних предприятий Украины в 
соответствии с международными стандартами бухгалтерского 
учета 36 
Фінансування бюджетних установ: принципи, методи, 
бухгалтерський облік 6 
Формування моделі фінансового забезпечення в умовах 
багатоканальної системи фінансування охорони здоров’я України 37 
Ш 
Шляхи запровадження інституції бізнес-омбудсмена в України 52 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

21 

 
 

 

ЗМІСТ 
 

Передмова………………………………………………………………….3 
 
Біографічна довідка...……………………...……………………………..4 
 

Наукові та навчально-методичні праці..…………………….…………5 
 
Іменний покажчик співавторів……………………..………………......16 
 
Алфавітний покажчик назв праць………………………………….....17 
 

Зміст…………………………………………..……………………………21 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

22 

 
 

КЛИМЕНКО 
ОЛЕНА МИХАЙЛІВНА 

 
БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

НАУКОВИХ ПРАЦЬ 
 
 
 
 
 
 
 
 

Головний редактор:  Мороз Н. В. 
Укладачі:  Сіденко Т. А. 
Технічний редактор:  Сіденко Т. А. 
Художник обкладинки: Сіденко Т. А. 
Друк: Гузь К. П.. 

 
 
 
 
 

Прийнято до друку 29.10.2018 р. Здано до друку 08.11.2018 р. 
Формат 60х84/16. Папір офіс. Гарнітура Times New Roman. 

Друк - цифровий. Ум.-друк. арк. 1,75. Обл.-вид. арк. 1,05 
Наклад 5 прим. Зам. № 1880.018.05 

 
Чернігівський національний технологічний університет 

14035 м. Чернігів, вул. Шевченка, 95 
Наукова бібліотека 

14003, м. Чернігів, вул. Стрілецька, 1  
Тел.: (0462) 665-225 

E-mail: library92@ukr.net 
 

Свідоцтво про внесення суб’єкта видавничої справи 
до державного реєстру видавців, 

виробників і розповсюджувачів видавничої продукції 
серія ДК № 4802 від 01.12.2014 р. 



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

23 

 



БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

24 

 
 


	1 облжка Клименко 2017
	2 Клименко 2017

